г. Улшr-Удэ 71.12.2024г.
Протокол ЛЬ 2012024-ПР

заседания Правления Самореryлируемой организации
Ассоциация <<Строители Ресrryблики Бурятил>

сро АсрБ

,Щата и время проведения

Место проведения
основание созыва
Председатель заседания

Секретарь заседания

САМОРЕryЛ И РУЕ МАЯ ОРГАН ИЗАЦИЯ
. АССОЦИАЦИЯ

<< строитЕли рЕспуБ ликп Бурятия >>

670000, Республuка Буряmuя, е, |лан-|dэ, ул. Бмmахuноба, d.17, корпус <Г>, офuс 301

Тел. 8(3012) 21-06-55, 21-35-55, сайm: http: ,o-asrb,ru email: rbasrb@mail,ru
огрн 1160327060244, инн 0326547720

РееuсmрацuоннъtйкууrЬ:у:;{:#:Z;;у:tr,#,;;#;ь;у:#""*ореанuзацuй

<17> декабря 2О24r., 1 1-00 часов

г. Улан-Удэ, ул. Балтахинова, д.17, корпус ((Г)), офис 301
Решение Щиректора СРО АСРБ
Председатель Правления СРО АСРБ,Щоржиев Баир Санжижапович
Фирсов Алексаrцр Юрьевич

Имеется

Количество членов Правления б

Фактически присутствовало ч;rенов 6
Правления
Кворум

ПрпсутствоваJIп члеЕы Правлеппя СРО АСРБ:

1 Щоржиев Баир Санжrокапович
2 ФедороваЕленаТимуровна
3 Гаськов Александр Николаевич
4 Хабшов Николай Григорьевич
5 fIлотниковАлексаrцрfIиколаевшI
б Щыремпилов Даши Анатольевич

Лица, прпсутствовавшпе Еа заседаппп Правлеппя без права голосоваЕпя:
Трифонов Фёдор Мартемьянович - директор СРО АСРБ

Открытпе заседания Правления:

СЛУШДЛИ: Председательствующего на заседании Правления - Председателя Правления СРО АСРБ
,Щоржиева Б. С, который сообщил, что из б членов Правления СРО АСРБ на заседании присутствlтот 6

членов, что составляет ].00 7о от общего числа членов Правления. Заседание Правления считаеТСЯ

правомочным. Председатель Правления СРО АСРБ ,Щоржиев Б. С. объявил заседание Правления СРО
АСРБ открытым.

О повестке дня:
СЛУШАЛИ: Председателя заседаниJI ,Щоржиева Б. С., который предложил угвердить повестку дня
заседания Правления из одного вопроса. Иных предложений и замечаний не поступa}ло.

ПОВЕСТКА.ЩНЯ:

Голосовали: (за) - б голосов, ((против>) - нет, (воздержirлся)) - нет.

Решение прпнято единогласно.
Решили: угвердить повестку дня заседания Правления СРО АСРБ

ль
п/ш

Вопрос регламепт .Щокладчпк

1

О внесении дополнений в ГIлан проверок членов СРО АСРБ на
2О25 год в связи с принятием в декабре 2024 года новых членов
сро АсрБ

l0 мин Трифонов Ф. М.

По вопросу ЛЪ 1 повестки дня:
Выступил директор СРО АСРБ Трифонов Ф. М., которьй предложил внести дополнения в План
проверок членов СРО АСРБ на2025 год, которьй был уrвержден Правлением СРО АСРБ 21 ноября
2О24 rода (протокол заседания Правления Ns L712О24-ПР от 2].||,2024 года), в связи с принятием в

декабре 2024 юда новых tшенов СРО АСРБ.
Трифонов Ф. М. пояснил, что в декабре 2024 года приняты в tIлены СРО АСРБ: ИП Орлов И. С.
(оГРНИП 32303000002755|) и ИП Снхчян З. С. (ОГРНИП 320385000088303), которым
предостiшлено прtlво принимать rIастие в закJIючении договоров строительного подряда, договоров
подряда на осуществление сноса объектов кiшитtlльного сц)оительства с использованиеМ
коЕкуреЕтньпr способов закJIючени;I договоров.
В связи с чем, Трифонов Ф. М. предложил провести в февра-тrе 2025r. проверку в отношении

укЕ}зaнньш JIиц Еа пре.щ,lет: <<tсполненuе обжаmельсmв по dozoBoPalut СmРоumельноzо поdряdа,

ЗакЛЮченныJч, с uспользованuелL конкуренmньш способов заtаlюченuя dozoBopoB, в mом чuсле

проверка сооmвеmсmвuя факmuческоzо совокупно2о размера обжаmельсmв по dozoBopaлt

сmроumельноzо поdряdа, заt{]lюченньtм членом СРО с uспользованuе]w KoшKypeъmHblx СПОСОбОВ

заключенtlя dоzоворов, преdельноlttу размеру обжаmельсmв, uсхоdя uз коmоро2о mакшм членом СРО
бьtл внесен взнос в коJйпенсацuонньtй фонd обеспеченuя dozoBopHblx обжаmельсmв)) и ВнеСТИ

соответствуIощие дополненЕя в План проверок членов СРО АСРБ на 2025 год.

По результатам обсуждения Председатель заседания .Щоржиев Б. С. поставил предложение

директора СРО АСРБ Трифонова Ф. М на голосование.

Голосовалп: <<за) - б голосов, (против)) - нет, (воздержался>> - нет.

Решение принято большинством голосов.
Решили:
Провести в феврале 2О25r. проверку в отношениутИП Орлов И. С. (ОГРНИП 32З030000027551,) И

ИП Снхчян З. С. (ОГРНИП 320385000088303) на предмет <<uсполненuе обжаmельсmв по dozoBopaM

сmроumельно?о поdряdа, заключенньtм с uспользованuем .кoиt<ypeчmчblx способов заключенuя

dozoBopoB, в mоil| чuсле проверка сооmвеmсmвuя факmuческоzо совокупноzо размера обжаmельсmв

по dozoBopclу сmроumельноZо поdряdа, заключенньtл/t члено74 СРО с uспользованuем KoчKypeчmHblx

способов зак]lюченllя doeoBopoB, преdельнолlу ржмеру обжаmельсmв, uсхоdя 1lз коmоро2о mакu"ry|

члено74 Сро был внесен взнос в коuппенсацuонньtй фонd обеспеченuя dozoBopHblx обжаmельсmв> и

внести соответствующие дополнения в проверок tшенов СРО АСРБ на 2025 год.

Председатель заседаппя : (Председатель Правленпя СРО АСРБ,Щоржпев Б. С.)

Секретарь заседаппя: ((Dпрсов А.Ю.)